

Dansk Slagtefjerkræ



Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender
Folketingets Fødevareudvalg

København, den 26. januar 2005
450.10.1-02-DSF-0053

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og
Fiskeri
FLF alm. del - Bilag 185
Offentlig

Ang. udtalelse fra Familie- og Forbrugerministerens om nationalitetsmærkning i DR's Kontant

Dansk Slagtefjerkræ har med tilfredshed noteret sig, at Familie- og Forbrugerminister Henriette Kjær i DR's program Kontant den 25. januar har sat sig for at få gennemført en frivillig mærkningsordning på kødprodukter solgt i danske butikker.

Dansk Slagtefjerkræ har gennem de sidste tre år gentagne gange argumenteret for en mærkning med oprindelsesland på fjerkrækød, så den danske indsats mod Salmonella ikke skulle blive undermineret af billige, importerede varer uden den samme høje fødevarerikkerhed, som man finder i danske produkter, men indtil nu uden held.

Derfor ser vi med forventning frem til, at ministeren kan skaffe en aftale med detailhandlen i hus, så danske forbrugere kan få en regulær mulighed for at belønne de danske producenter for deres indsats for en bedre fødevarerikkerhed. En indsats, som ifølge Fødevareministeriets egne beregninger har sparet det danske samfund for 650 mio. kr. i tabte arbejdsdage og hospitalsindlæggelser.

Vi stiller gerne vores viden om de praktiske muligheder for en mærkningsordning til rådighed for minister, myndigheder og Folketingets Fødevareudvalg i den udstrækning, der måtte være behov for det, og lad os bare her med det samme imødegå et argument ofte fremført af detailhandlen:

Det er ikke besværligt at påføre nationalitetsmærkning på fjerkræprodukter. Fjerkræprodukter er i langt hovedparten af tilfældene detailpakket hos detailhandlens leverandører og ankommer til butikkerne klar til placering i kølediskene. Det er ikke som for svine- og oksekød, hvor der stadig foregår en vis opskæring og ompakning af leverancerne i detailhandlen. Dette er ikke tilfældet for fjerkrækød, og en nationalitetsmærkning vil derfor kun kræve, at detailhandlen stiller krav til deres respektive leverandører om, at påføre nationaliteten for leverandøren i den udformning, som aftalen med ministeren måtte kræve.

Vi ser frem til en videre drøftelse af de problemstillinger som en nationalitetsmærkning måtte rejse.

Med venlig hilsen
DANSK SLAGTEFJERKRÆ

Per Pedersen